Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тальское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 13 ”  ноября 2017 г.                                                                             №  36
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Тальского муниципального образования
Руководствуясь статьями 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  с пунктами 7, 9 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. № 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 07.09.2017г. № 584-пп "Об установлении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области и Порядка предоставления в министерство финансов Иркутской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Иркутской области и реестра источников доходов бюджета  Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области", Положением о бюджетном процессе в Тальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Тальского муниципального образования от 30.08.2017г. № 142, руководствуясь ст.ст. 23, 46  Устава Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Тальского муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения в газете «Тальские вести» и на официальном сайте администрации Тальского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Тальского
муниципального образования                                                                     С.Н.Пастушенко

Утвержден

Постановлением главы Тальского
муниципального образования
 от 13.11.2017г. № 36
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
Тальского муниципального образования
 1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с пунктами 7, 9 статьи 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. № 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 07.09.2017г. № 584-пп "Об установлении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области и Порядка предоставления в министерство финансов Иркутской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Иркутской области и реестра источников доходов бюджета  Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области" (далее – порядок Правительства Иркутской области) и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  Тальского муниципального образования (далее - реестр источников доходов).
2. Реестр источников доходов представляет собой свод информации о доходах бюджета Тальского муниципального образования по источникам доходов, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета.
3. Реестр источников доходов формируется, ведется финансовым органом администрации Тальского муниципального образования и предоставляется в министерство финансов Иркутской области в соответствии с порядком Правительства Иркутской области.
4. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется в бумажном и электронном форматах.
5. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется путем внесения в электронный документ сведений об источниках доходов бюджета, обновления и (или) исключения этих сведений.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Данные реестра источников доходов используются при составлении проекта бюджета Тальского муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

Глава Тальского
муниципального образования                                                                    С.Н.Пастушенко